MYHMLMNANbLHOTO 610/4XETHOTO AOWKO/bHOTO 06paso

M 06 MCNOMb30BaHNK 3aKPEeNJeHHoro 3a HAM MYHULUNaNbLHOro nmyliee

11
12
13

14
15
16
17

18

19

1.10

111

112

1.13

114

1.15
1.16
117

118

XY,
3aBepywwmii..- <

YH,K. CmupHoBa/

1r.

OTYET

0 pesynbTaTax AessTeNbHOCT

Wanpexckuin getckuii cag "Tepem

aHBapsa 2021 ropa

1. O6wure cBegeHUs 06 yuypexageHuu

MonHoe ouumnanbHoe HauMeHoBaHve
yupexaeHus

CokpalleHHOe HauMeHOoBaHUe yupexaeHus

[aTa rocyaapCTBEHHOI perucTpauun
OrPH

WMHH/KMN
Kog nmo OKIMO
Kog no OKB3/,

MepeyeHb BUAOB AEATENbHOCTH

MepeueHb ycnyr (paboT), oka3blBaeMblX

noTpe6uTenaM 3a nnarty, u noTpebuTenei

[aHHbIX ycnyr

MepeyeHb paspelmnTesnibHbIX LOKYMEHTOB

HanmeHoBaHMe nokasartens

KonnyecTtBo WTATHbLIX e4NHUL, B TOM YUCNE:

aAMUHUCTPATUBHbLIV nepcoHan
neparormyeckue paboTHUKU U HUX:
BOCnuTaTENN

o6CnyxuBaloLwuii nepcoHan

CpeaHsist rofoBast 3apaboTHas nnarta, B TOM

uucne
agMUHUCTPATUBHLI/ nepcoHan

neparornyeckmne pa60THVIKVI N HUX:
Bocnutaresin

obcnyxusaloWwnii nepcoHan

O6bem hnHaHcoBOro obecneyeHus
MYHULUNANbLHOTO 3ajaHuns
MHdopmaymsa 06 ucnosiHeHuUn
MYHULMUMNANbLHOTO 3afaHusa yypegutens

Opuanyeckuii agpec

TenedoH (dakc)

AZpec 3/1eKTPOHHOI MoYThl

Yupegutenb

eHuns

COCTOAAHMIO Ha 01

MyHuumMnanbHoe GAXETHOE AO0LWKONbHOE
obpasoBaTesibHOE yupexaeHue Langexckuii

petcknin cag "Tepemok”

MBAOY LWangexckuin getcknii cag "Tepemok”

05.06.1995r.
1025201078748

5228003696/522801001
25619947
85.11

Peanusauma oCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTeNbHbIX

nporpaMm [OLWKONbHOro o6pa3oBaHuns
MpucmoTp 1 yxon

ydypexgeHue nnartHbole yCcnyrn He oka3bliBaeT

YctaB MBAOY Wangaexckuin getckuii cag
"TepeMoK", NMMUEH3NA Ha NpPaBO BeAeHUA

obpa3oBaTefnbHOI AeATeNbHOCTH,

CBNAETEeNIbCTBO O NOCTaHOBKE Ha y4yeT B
HanoroBom opraHe, cBMAeTe/IbCTBO O BHECEHUN

3anuncu B EMPHOJ
Ha 1 aHBapsa 2020r.
19,1
1
5,65
5,15
12,45

21346,10
35075,00
30400,00
30400,00
14615,20

7 874 400,00

Ha 31 pgekabpsa 2020r.

191
1
5,65
5,15
12,45

22933,10
32417,00
30792,00
30792,00
17033,00

MyHuLMNanbHOE 3ajaHne 3a SiHBapb - Aekabpb

2020 roga BbIMNOJTHEHO.

606636, Hmxeropogckas 06s., r.CeMeHoOB,

plangex, yn.MonogexHas, a.la
8(83162)3-77-65
shteremok(a>vandex.ru

afAMUHWCTpaLUsi TOPOLCKOro okpyra

CemeHoBCKMiA Hmxeropogckoin obnactu



1.19

1.20

21

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

KB®O

KOCry
211

Pacnopsigutenb 6I0XETHbIX CPEACTB

JomxHocTb 1 ®. . O. pykoBoagutens
yypexaeHus

ynpaBneHue o6pasoBaHns afMUHUCTPAL MM
ropogckoro okpyra CemeHOBCKMIA
Hwmxeropogckoin o6nactu

3aBeaytowuii CMmupHosa Hagexpa KapnosHa

2. Pe3ynbTaT AeSATeNIbHOCTU yupexaeHus

HanmeHoBaHMe nokasartens

BanaHcoBas (ocTaTouyHast) CTOMMOCTb
He(hMHAHCOBbLIX aKTUBOB

O6was cymma BbICTaB/IEHHbIX TPe6OBaHN B
BO3MeLlleHne yuiepba no HegocTavyam u
XULWEHNSIM MaTepuanbHbIX LEHHOCTER,
[EHEeXHbIX CPeAcTB, a Takke nopuu
MaTepuasibHbIX LLEHHOCTEN
[ebntopckas 3a0/MKEHHOCTb B pa3pese
NOCTYNAEHUA, NpeAyCMOTPEHHbIX NAHOM
(PMHAHCOBO - XO3ANCTBEHHON AEATENBHOCTH
2 20521000
2 20531000

4 20623000
MpocpoueHHan aebuTopckasi 3af0/HKEHHOCTb

MpuurHbl 06pa30BaHUS NPOCPOUYEHHONA
[e6nTOpPCKOI 3a/l0/HKEHHOCTH, a Takxe
[e6UTOPCKO 3a/,0/KEHHOCTI HepeasnbHON K
B3bICKaHWIO

KpeauTopckas 3a0/KEHHOCTb B paspese
nocTynsieHuii, NpeAyCcMOTPEHHbIX NaHOM
(pMHAHCOBO - X035iICTBEHHOI AeATeNbHOCTH

2 20531000

MpocpoyeHHas KpeauTopckas 3af0/HKEeHHOCTb

MpuynHbl 06paszoBaHnss NPOCPOUYEHHOWA
KPeaUTOPCKON 3a[0/HKEHHOCTH, a Takxe
KPeauTOPCKON 3aJ0/KEHHOCTN HepeasibHOW K
B3bICKaHUIO

CyMMbl A0X0A0B, NOJIYYEHHbIX OT OKasaHus
(BbINONHEHMA) NNaTHbIX ycnyr (paborT)

LleHbl (Tapudbl) Ha nnaTHble ycnyru (paboTsl),
okKasblBaemble (BbINOMHAEMbIE)
notpebutensamun (B AMHaMuke B TeYEHUN
OTYETHOro nepuoaa)

HanmeHoBaHMe nokasaTens
OcTaToK cpeAcCTB Ha Havasno
nepuopa

MocTynneHuda, Bcero:
NOCTYNMEHNS OT WHOI, NpUHOCSsLWel aoxon
AeATEeNbHOCTU, U3 HUX

Cy6CI/I,D,VII/I Ha BbIMNOJIHEHNE MYHUUMNANbHOIO
3agaHunA

Cybcnamn Ha nHble uenu
BbinnaTbl, BCero:
B TOM 4Yucne:

onnaTta Tpyaa

Ha 1 auBapsa 2020r. Ha 1 auBapsa 2021r.

(Npeablaywnin Kk
OTYETHOMY rogy)
12 164 182,19
(4 310 745,22)

(oTUeTHbIN rof)

12 456 661,19
(4 249 647,26)

0 0
100 514,40 78 096,69
20 000,00
20 198,18 27 276,05
60 316,22 50 820,64
0 0
7 199,05 6 689,48
7 199,05 6 689,48
0 0
0 0
nnaaH dakTt
170 324,23 170 324,23
9 605 357,43 9 544 235,29
274 257,43 268 578,43
7 874 400,00 7 874 400,00
1456 700,00 1401 256,86
9 775 681,66 9 377 543,00
4 369 427,02 4 369 427,02



' 212 npoyve BbiNaThl 0,00 0,00
213 HayncsieHnsa Ha BbiMaaTbl MO onsiate Tpyga 1314 734,99 1314 734,99
221 yCnyrn cBssu 36 000,00 36 000,00
222 TPaHCNOPTHbIE yCNyru 0,00 0,00
223 KOMMYHa/lbHble YyCnyru 869 432,88 615 434,53
225 yCnyrn no coaepxaHuio unmyliecrtsa 1859 931,99 1804 488,85
226 npouve ycnyru 142 565,16 140 565,16

CoumnanbHble Nocoby 1 KomneHcaunn
266 nepcoHany B AeHeXHol copme. 23 095,96 23 095,96
290 npouvie pacxopnbl 134 628,00 134 628,00
310 npnobpeTteHne OCHOBHbIX CPEeACTB 280 654,00 280 654,00
340 npuobpeTeHne maTepuasnbHbIX 3anacoB 745 211,66 658 514,49
OcTaToK cpefcTB Ha KOHey roga 337 016,52

Yenyrn (paboTbl) yupexaeHus

@ g

o £ MPUHATbIE Mepbl MO
7 o S 3 HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl) KonnyecTtBo xanob pe3ynbTtaTam

E E paccMoTpeHns xanob
X c

Peanusauusi 0CHOBHbIX
o6l eobpa3oBaTe/ibHbIX NPOrpamMm
45 [OLIKOMbHOTO 06pa3oBaHus 0

45 MpucmoTp u yxon 0
3. O6 ucnosib3oBaHNN UMYyLLECTBA, 3aKpPeNeHHOro 3a y4pexaeHnem
Ha 1 auBapsa 2020r.

(Nnpeablaywnii K
OTYETHOMY roay)

Ha 1 aHBapsa 2021r.

HavmeHoBaHue nokasartens .
(oTueTHbIN roa)

31

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Ob6uwas 6anaHcoBas (ocTtatoyHast) CTOMMOCTb
HeABWXMMOro MMyLLecTBa, Haxoaswerocs y
yuypexgeHus Ha npase onepaTtuBHOrO
ynpasneHus, pyo6.

O6uwas 6anaHcoBas (ocTatoyHast) CTOUMOCTb
HeABVWXMMOrO MMYLLECTBa, HaxXoAAaLerocs y
yuypexaeHus Ha npaBe onepaTtuBHOrO
ynpaBs/fieHns, U nepefaHHOro B apeHay, pyo6.
Obuwasn 6anaHcosasa (ocTaroyHas) CTOMMOCTb
HeABMWXMMOro MMYyLLeCcTBa, Haxoaswerocs y
yuypexneHus Ha npaee onepaTtuBHOrO
ynpas/fieHns, u nepefaHHoro B 6e3so3mesgHoe
nonb3oBaHue, pyob.

Ob6uas 6anaHcoBas (ocTtatoyHass) CTOUMOCTb
HeABWXMMOro MMyLLecTBa, NPUO6PEeTEHHOTO
yypexaeHnem B OTYETHOM rofy 3a cyeTt
CpeACTB, BblAE/IEHHbIX OPraHoM,
OCYLWEeCTBAAWMM PYHKLUN 1 MOTHOMOYNS
yupeauTens, yupexaeHnio Ha yKkasaHHble
uenu, pyoé.

Ob6uwas 6anaHcoBas (ocTtatoyHass) CTOMMOCTb
HeABWXMMOIo UMyLLecTBa, NPpMobpeTeHHOro
ycpexgeHnem B OTYETHOM rogy 3a cyet
[0X040B, NOMYYEHHbIX OT MAATHbIX YCAYT U1
WHOW NMpUHOCALLEn A0X0o4 AeATeNbHOCTH, pyb.
O6uwan 6anaHcoBasa (ocTatoyHas) CTOMMOCTb
ABVMXKMMOrO MMyLecTBa, Haxoaswerocs y
yuypexaeHuss Ha npaBe onepaTuBHOrO
ynpaBneHus, pyo6.

11 062 141,38
(4 277 267,02)

1 102 040,81
(33 478,20)

11 062 141,38

(4 090 951,66)

1394 519,81
(158 695,60)



3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

O6uwas 6anaHcoBas (ocTatoyHast) CTOMMOCTb
OBMWXMMOr0O MMyLLecTBa, Haxoaswerocs y
yuypexgeHus Ha npasBe onepaTuBHOro
ynpaB/fieHus, 1 nepefaHHoOro B apeHay, pyo6.
O6uwan 6anaHcoBasa (ocTatoyHas) CTOMMOCTb
OBUXMMOro MMmyllecTsa, Haxogalierocs y
yuypexaeHuss Ha npaBe onepaTtuBHOrO
ynpas/fieHus, u nepefaHHoro B 6e3sosmesgHoe
nosnb3oBaHue, pyo6.

O6uwana b6anaHcosasa (ocTatoyHas) CTOMMOCTb
0c060 LLeHHOro ABUXNMOr0 UMYLLECTBA,
Haxo4ALWerocsa y yupexaeHus Ha npase
onepaTuMBHOro ynpasfeHus, pyo6.

O6was nnowanb 06BHEKTOB HEABMKUMOrO
MMyLLECTBA, HAXOAALLErocs y yupexaeHus Ha
npase onepaTuBHOIO YNpaB/feHUs, KB. M.
O6wan niowasb 06bEKTOB HEeABUXMMOTO
MMyLLeCTBa, Haxo4ALWerocs y yupexaeHms Ha
npaBe onepaTuBHOIO ynpas/eHUs, U
nepefaHHOro B apeHay, KB. M.

O6was nnowagb 06BHEKTOB HEABMKUMOIO
MMyLLeCTBa, Haxo4sALWerocs y yupexgeHmsa Ha
npase onepaTMBHOrO ynpasfeHus, u
nepegaHHoro B 6e3Bo3Me3HOe No/sib30BaHue,
KB. M.

Konnyectso 06bEKTOB HEABMXMMOTO
nmyLLecTsa, Haxo4ALWerocs Ha npase
onepaTMBHOIO ynpas/ieHus, ea.

O6bem cpeacTs, MOJIYYEHHbIX B OTYETHOM
rogy OT pacrnopsKeHns B yCTaHOB/IEHHOM
nopsifike MMyLLEeCTBOM, HaXoAAWMUMCSH y
yuypexaeHus Ha npase onepaTuBHOrO
ynpasneHus, py6.

2845,8

2845,8



