ОТЧЕТ

о результатах деятельности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шалдежский детский сад "Теремок"

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества по состоянию на 01 января 2021 года

	1. Общие сведения	об учреждении		
1.1	Полное официальное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шалдежский детский сад "Теремок"		
1.2	Сокращенное наименование учреждения	МБДОУ Шалдежский детский сад "Теремок"		
1.3	Дата государственной регистрации	05.06.1995г.		
1.4	ОГРН	1025201078748		
1.5	инн/кпп	5228003 6 96	5228003696/522801001	
1.6	Код по ОКПО	25619947		
1.7	Код по ОКВЭД	85.11		
1.8	Перечень видов деятельности	Реализация основных общеобразовательны программ дошкольного образования Присмотр и уход		
1.9	Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату, и потребителей данных услуг	учреждёние платные услуги не оказывает		
1.10	Перечень разрешительных документов	Устав МБДОУ Шалдежский детский сад "Теремок", лицензия на право ведения образовательной деятельности, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ		
	Наименование показателя	на 1 января 2020г.	на 31 декабря 2020і	
1.11	Количество штатных единиц, в том числе:	19,1	19	
	административный персонал	1	0	
	педагогические работники и них:	5,65	5,6	
	воспитатели	5,15		
	обслуживающий персонал	12,45		
	Средняя годовая заработная плата, в том	12,43	12,	
1.12	числе	21346,10	22933,	
	административный персонал	35075,00	32417,0	
	педагогические работники и них:	30400,00	30792,0	
	воспитатели	30400,00		
	обслуживающий персонал	14615,20		
···	Объем финансового обеспечения	11010,20	1,0001	
1.13	муниципального задания	7 874 400,00		
	Информация об исполнении	Муниципальное задание за январь - декабр		
1 14	муниципального задания учредителя	2020 года выполнено.		
1.15	Юридический адрес	606636, Нижегородская обл., г.Семенов, дШалдеж, ул.Молодежная, д.1а		
1.16	Телефон (факс)	8(83162)3-77-65		
1.17	Адрес электронной почты	shteremok@yandex.ru		
	Учредитель	администрация городского округа Семеновский Нижегородской области		

1.19	Распорядитель бюджетных средств	управление образован городского округа Семе Нижегородской област	еновский
1.20	Должность и Ф. И. О. руководителя учреждения	заведующий Смирнова Надежда Карповна	
1.20			
	2. Результат деятельно		
	Наименование показателя	на 1 января 2020г. (предыдущий к отчетному году)	на 1 января 2021г. (отчетный год)
2.1	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов	12 164 182,19 (4 310 745,22)	12 456 661,19 (4 249 647,26)
	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порчи		
2.2	материальных ценностей	0	0
	Дебиторская задолженность в разрезе поступлений, предусмотренных планом		
2.3	финансово - хозяйственной деятельности	100 514,40	78.096,69
	2 20521000	20 000,00	
	2 20531000		27 276,05
	4 20623000		50 820,64
2.4	Просроченная дебиторская задолженность	0	0
2.5	Причины образования просроченной дебиторской задолженности, а также дебиторской задолженности нереальной к взысканию	-	
2.6	Кредиторская задолженность в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово - хозяйственной деятельности	7 199,05	6 689,48
	2 20531000		6 689,48
		0	0
2.7	Просроченная кредиторская задолженность	0	0
2.8	Причины образования просроченной кредиторской задолженности, а также кредиторской задолженности нереальной к взысканию		
2.9	Суммы доходов, полученных от оказания (выполнения) платных услуг (работ)		
2.10	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителями (в динамике в течении отчетного периода)		
	Наименование показателя	план	факт
	Остаток средств на начало периода	170 324,23	170 324,23
	L. v. a Iulia	11002-7,20	110024,20
КВФО	Поступления, всего:	9 605 357,43	9 544 235,29
	поступления от иной, приносящей доход деятельности, из них	274 257,43	268 578,43
	Субсидии на выполнение муниципального задания	7 874 400,00	7 874 400,00
	Субсидии на иные цели	1 456 700,00	1 401 256,86
	Выплаты, всего:	9 775 681,66	9 377 543,00
КОСГУ	В том числе:		
211	оплата труда	4 369 427,02	4 369 427,02
- ! !		7 500 421,02	7 000 727,02

212	прочие выплаты	0,00	0,00
213	начисления на выплаты по оплате труда	1 314 734,99	1 314 734,99
221	услуги связи	36 000,00	36 000,00
222	транспортные услуги	0,00	0,00
223	коммунальные услуги	869 432,88	615 434,53
225	услуги по содержанию имущества	1 859 931,99	1 804 488,85
226	прочие услуги	142 565,16	140 565,16
	Социальные пособи и компенсации		
266	персоналу в денежной форме.	23 095,96	23 095,96
290	прочие расходы	134 628,00	134 628,00
310	приобретение основных средств	280 654,00	280 654,00
340	приобретение материальных запасов	745 211,66	658 514,49
	Остаток средств на конец года		337 016,52
Услуги	(работы) учреждения		
Количеств о потребител	Наименование услуги (работы)	Количество жалоб	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб
	Реализация основных		
45	общеобразовательных программ дошкольного образования	0	
		0	-
45	Присмотр и уход	0	-
	3. Об использовании имущества, за		реждением
	Наименование показателя	на 1 января 2020г. (предыдущий к отчетному году)	на 1 января 2021г. (отчетный год)
i	Общая балансовая (остаточная) стоимость		
	недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного	11 062 141,38	11 062 141,38
3.1	управления, руб.	(4 277 267,02)	(4 090 951,66)
3.2	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб. Общая балансовая (остаточная) стоимость	0	0
3.4	недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб.	0	0
3.5	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного усреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, руб.	0	0
3.6	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб.	1 102 040,81 (33 478,20)	1 394 519,81 (158 695,60)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость		
	движимого имущества, находящегося у		
	учреждения на праве оперативного		
3.7	управления, и переданного в аренду, руб.	0	0
	Общая балансовая (остаточная) стоимость		
	движимого имущества, находящегося у		
	учреждения на праве оперативного		
	управления, и переданного в безвозмездное		
3.8	пользование, руб.	0	0
	Общая балансовая (остаточная) стоимость		
	особо ценного движимого имущества,		
	находящегося у учреждения на праве		
3.9	оперативного управления, руб.	0	0
-	Общая площадь объектов недвижимого		
	имущества, находящегося у учреждения на		
3.10	праве оперативного управления, кв. м.	2845,8	2845,8
	Общая площадь объектов недвижимого		
	имущества, находящегося у учреждения на		
	праве оперативного управления, и		
3.11	переданного в аренду, кв. м.	0	0
	Общая площадь объектов недвижимого		
	имущества, находящегося у учреждения на		
	праве оперативного управления, и		
	переданного в безвозмездное пользование,		
3.12	KB. M.	0	0
	Количество объектов недвижимого		
	имущества, находящегося на праве		
3.13	оперативного управления, ед.	3	3
	Объем средств, полученных в отчетном		
	году от распоряжения в установленном		
	порядке имуществом, находящимся у		
	учреждения на праве оперативного		
3.14	управления, руб.	0	0

Заведующий: _______/ Смирнова Н.К./ Ведущий бухгалтер: __________/ Кулакова Н.Б./